
ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА 
Б ¥ Л ¥ ¥  ОСКУОЛАТА

ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНЙЕМ 
Муниципальное казенное учреждение 

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск^ ул.Ярославского,6 тел/Факс841132 43-4-08 uuovil@gmaiLcom 

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

На основании Положения «Об организации образовательного процесса в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях в период отмены учебных занятий по 
климатическим и санитарно-эпидемиологическим условиям», утвержденного приказом 
начальника МКУ «Вилюйское УУО» от 03 декабря 2012 г. № 06/02-165 п. 4, в целях 
охраны здоровья и сохранности жизни детей в экстремальных климатических условиях, ' 
соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного 
оповещения населения о введении актированных дней в муниципальных образовательных 
учреждениях МР «Вилюйский улус (район)» приказываю:

1. EJq всех муниципальных бюджетных образовательных учреждениях (далее -  
МБОУ) МР «Вилюйский улус (район)» установить актированные дни при следующих 
погодных условиях:

- при температуре наружного воздуха — 45 градусов для учащихся 1-5 классов;
- при температуре наружного воздуха -  48 градусов для учащихся 1-8 классов;
- при температуре наружного воздуха -  50 градусов для учащихся 1-11 классов.

2. Городским МБОУ актированный день уточнять по показателям ФГБУ «Якутское 
УГМС» с учетом наиболее низкой температуры в 06 ч.15 мин. в приемной МКУ 
«Вилюйское УУО» по номеру телефона 43-4-08.

3. Руководителям МБОУ обеспечить:
3.1. своевременное оповещение обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об актированных днях;
3.2. своевременную корректировку образовательных программ в целях прохождения 

учебной программы в полном объеме.
4. Коллективные выезды учащихся за пределы улуса согласовать с МКУ «Вилюйское 

УУО», сократить и регулировать проведение мероприятий с массовым охватом

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителей 
муниципальных образовательных учреждений.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«25» ноября 2019 г. * № 01-04/19-129 п.1.

Об актированных днях на территории 
МР «Вилюйский улус (район)» на 2019-2020 учебный год

учащихся.

Г Л '• •'*

Н.М. Семенова


